
 
IL CONSIGLIO 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.6 del 29/06/2001all’oggetto: “Approvazione Adeguamento 
Regolamento di Contabilità Comunale”, annullata dal Co.Re.Co. di Chieti nella seduta del 
19/07/2001 Prot.528/1, per le motivazioni di cui all’allegata nota; 
 
Ritenuto di rimuovere nel Regolamento di Contabilità i contrasti ed i riferimenti erronei di cui 
agli artt. Specificati nella nota stessa e cioè art.19 (4° comma), art.29 (3° comma), art.29 (5° 
comma), art.30 (1° comma), artt.32, 36 e 55 nel senso che “per Collegio dei Revisori” si legga 
“Revisore del Conto” e che all’art.29 (3° e 5° comma) il riferimento all’art.24 comma 4° del 
T.U. 267/2000 va sostituito con l’art.180 ed il I° comma dell’art.30 l’espressione “designati con 
deliberazione della G.C.” va sostituita con quella “nominati dal Sindaco ai sensi dell’art.50 
comma 10 D.Lgs.267/2000”; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Finanziario; 
 
Con voti favorevoli 9, astenuti 1, il Consigliere di minoranza VITULLO Filomeno;  
 

D E L I B E R A 

 

Di riapprovare il Regolamento di Contabilità Comunale aggiornato alla normativa di cui al 
D.Lgs.267/2000 con le rettifiche specificate in narrativa così come rilevate dal Co.Re.Co. di 
Chieti nella seduta del 19/07/2001 Prot.528/1. 
 
 
 
 


